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Sposób zamocowywania termostosu zwłaszcza w kalorymetrąch

Przedmiotem wynalazku jest sposób zamocowy¬
wania termostosu zwłaszcza w kalorymetrze. Ter¬
mostosy służą do pomiaru różnic temperatury mię¬
dzy ciałem badanym a osłoną np. kalorymetru.
Dotychczas stosowane itermostosy mają różną

postać lecz najpowszechnlej stosowane są termo-
stosy typu CalveC Termostos ten stanowi układ
przewodów elektrodowych nawiniętych na płytkę
z nieprzewodzącego materiału. Przewody są łączone
na diwóoh przeciwległych krawędziach -płytek, za
pomocą spoin cynowych i są odpowiednio mecha¬
nicznie obrabiane w celu dopasowania do krzywiz¬
ny powierzchni osłony kalorymetru i właściwego
naczynia kalorymetrycznego.
[Mocowanie układu termostosów w kalorymetrze

dokonuje się w ten sposób, że do powierzchni właś¬
ciwego naczynia kalorymetrycznego przykłada się
krawędź 'termostosu, na której znajdują się spoiny,
przy czym termostosy rozłożone są promieniście
względem naczynia pomiarowego. W celu uzyskania
takiego rozmieszczenia sitosuje się odpowiednie
wsporniki. 'Następnie taki układ otacza się dwu¬
dzielną osłoną, którą dociska się całość. Sposób ten
jest uciążliwy i nie zapewnia dostatecznie dokład¬
nego styku pomiędzy spoinami przewodów elektro¬
dowych a ściankami, między którymi występuje
różnica temperatury. W pirzypadku ibraku ścisłego
kontaktu pomiędzy spoinami a ściankami .tworzy
się warstewka powietrza stanowiąca izolator, co
powoduje wadliwy pomiar.
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Celem wynalazku jest opracowanie sposobu mo¬
cowania termostosu, iktóry eliminuje możliwość
nieprzylegania spoin przewodów elektrodowych do
ścianek a tym samym uniemożliwia błędny pomiar
różnicy temperatur.

' Stwierdzono, że cel uzyskuje *ię, jeżeli .termostos
z nawiniętymi na trzon z materiału sprężyście od¬
kształcającego się przewodami elektrodowymi, któ¬
rych spoiny są usytuowane co najmniej na dwóch
przeciwległych tworzących walca i pokryte są ma¬
teriałem klejącym, wprowadza się między ścianki
naczynia pomiarowego i jego osłonę zewnętrzną,
przy czym w celu uzyskania dokładnego przylega¬
nia spoin przewodów elektrodowych do ścianek,
termostos dociska się za pomocą dętki gumowej
napełnianej powietrzem.

Dętkę gumową na czas montowania termostosu
wprowadza się do jego wnętrza i po napełnieniu jej
powietrzem przetrzymuje się w tym stanie aż do
przytwierdzenia spoin do ścianek. Jako materiał
klejący według wynalazku stosuje się żywice
utwardzalne, zwłaszcza chemoutwardzaine, tafcie
jak żywice epoksydowe.
W sposobie według .wynalazku nie ma potrzeby

stosować dwudzielnej osłony naczynia pomiarowego
oraz pracochłonnego dopasowywania spoin do
kształtu powierzchni.

Przedmiot wynalazku jest bliżej objaśniony na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia trzon ter-
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mostosu, zaś fig. 2 fraigment przewodów elektrodo¬
wych wraz ze spoinami.
Jak pokazano na fig. 1 trzon termostosu stanowi

tuleja 1 z materiału sprężyście odkształcającego się,
zwinięta iw,kształcie walca. Na tuleji 1 nawinięte
są dwa rodzaje przewodów elektrodowych 2 i 3,
których spoiny 4 znajdują się na przeciwległych
tworzących -walca i powleczone są materiałem Me-
jącym.
Termostos według wynalazku wykonuje się ko¬

rzystnie w ten sposób, że na tuleję 1 przedstawioną
na fijg. 2 zaplata się między kołeczkami 2 przewo¬
dy 3 z dwóch rodzajów tworzywa. W miejscach na¬
kładania się przewodów spawa się je lub lutuje o-
trzymując spoiny 4. Całość zdejmuje się z listwy, na-
ikleja na taśmę papieru i rozcina w miejscach skrzy¬
żowania się przewodów otrzymując dwa układy
przewodów, które następnie nawija się spiralnie na
walec ze sprężystego materiału. Po nawinięciu
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przewodów spoiny powleka się materiałem kleją-
cym.

Zastrzeżenia patentowe

.1. Sposób zamocowywania termostosu zwłaszcza
w kalorymetrach, znamienny tym, że termostos
z nawiniętymi na trzon z materiału sprężyście od¬
kształcającego się przewodami elektrodowymi, któ¬
rych spoiny usytuowane są co najmniej na dwóch
przeciwległych tworzących walca i pokryte są ma¬
teriałem iklejącym, po wprowadzeniu między ścian¬
ki naczynia pomiarowego i jego osłonę zewnętrzną
dociska się do ścianek naczynia za pomocą dętki
gumowej napełnianej .powietrzem i przetrzymuje
się w tym stanie aż do przytwierdzenia spoin ter¬
mostosu do ścianek naczynia.
2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, ze ja¬

ko materiał Wiejący stosuje się żywice utwardzalne
a zwłaszcza żywice chemoutwardzalne.

Fig.1

Fig-2
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